

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services	70 873		101 105	-30 233 -29.90
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	80 482		85 246	-4 763 -5.59
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	5 096		1 909	3 187 167.01
Collectes				
Cotisations			26	-26 -100.00
Autres produits	0		0	0
Total I	156 451		188 285	-31 834 -16.91
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	8 040		8 130	-90 -1.11
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	101 719		166 729	-65 010 -38.99
Impôts, taxes et versements assimilés	752		953	-201 -21.12
Salaires et traitements	34 025		27 847	6 178 22.19
Charges sociales	6 967		6 922	45 0.65
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)			30	-30 -100.00
Total II	151 504		210 612	-59 108 -28.07
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	4 947		-22 327	27 274 122.16
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2017	12	31/12/2016	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	3 338		3 677	-339 -9.21
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	3 338		3 677	-339 -9.21
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	131			131
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	131			131
2. Résultat financier (V-VI)	3 208		3 677	-469 -12.76
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	8 155		-18 650	26 805 143.73
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	600			600
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII	600			600
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 736			1 736
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	996			996
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII	2 732			2 732
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	-2 132			-2 132
Impôts sur les bénéfices (IX)				
Total des produits (I+III+V+VII)	160 389		191 962	-31 573 -16.45
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	154 366		210 612	-56 246 -26.71
Solde intermédiaire	6 023		-18 650	24 673 132.30
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	6 023		-18 650	24 673 132.30